

## フィリピン共和国 Republic of the Philippines

作成日：2020年10月5日

### ■ 政府関連機関、研究機関

政府関連機関・研究機関 (英語)	政府関連機関・研究 機関 (日本語)	機能	URL	Tel/ Email
Metropolitan Manila Development Authority	メトロポリタンマニラ開発局	輸送の混雑解消、気候変動、廃棄物管理の課題に対応するために、目的の統一、回復力、持続可能性、適応性、創造性を特徴とする統合開発計画の作成と実施において 17 の政治ユニットを支援する。	<a href="http://www.mmda.gov.ph/">http://www.mmda.gov.ph/</a>	Tel: (63) 8824151
Agricultural Training Institute	農業訓練研究所	農業普及員とその顧客の訓練を担当する農業省傘下のフィリピン政府の機関。	<a href="https://ati.da.gov.ph/ati-main/">https://ati.da.gov.ph/ati-main/</a>	Tel: (63) 2 89298541 to 49 Email: director @ ati.da.gov.ph
Institute for Climate Change and Environmental Management	気候変動・環境管理研究所	気候変動に係わる研究機関。コンサルティングや教育サービスを提供している。	<a href="http://iccem.com.ph/">http://iccem.com.ph/</a>	Email: emi_cls@yaho.com
Environmental Management Bureau	環境管理局	水質汚濁、大気汚染などとともに、有害廃棄物の管理を担当している。	<a href="http://emb.gov.ph">http://emb.gov.ph</a>	Email: recordsco@emb.gov.ph
National Ecology Center (NEC)	国立生態学センター	固形廃棄物の管理・運用技術などのコンサルティング、キャパビルを実施。	<a href="http://nswmc.emb.gov.ph/?page_id=918">http://nswmc.emb.gov.ph/?page_id=918</a>	Email: <a href="mailto:nswmc2004@yahoo.com">nswmc2004@yahoo.com</a> , swmd@emb.gov.ph
Science and Technology Information Institute (STII)	科学技術情報研究所	科学技術関連の計画の調整、国家による開発を支援する科学技術分野の計画と政策の策定などを担当している。	<a href="http://www.stii.dost.gov.ph/">http://www.stii.dost.gov.ph/</a>	Email: richardburgos@stii.dost.gov.ph
Bureau of Agricultural Research	農業研究所	農業省管轄の研究所。	<a href="https://www.bar.gov.ph/">https://www.bar.gov.ph/</a>	Email: neleazar@bar.gov.ph
Bureau of Soils and Water	土壌・水管理局	農業省管轄の農業に関する土壌・水管理局。	<a href="https://www.da.gov.ph/ser">https://www.da.gov.ph/ser</a>	Tel. No. (632) 8332.9534

Management			<a href="#">vices/soils-and-water-services/</a>	Email: bswmclientcenter@yahoo.com
Civil Aviation Authority of the Philippines	フィリピン民間空港公社	フィリピンの民間航空の規制に責任を負う組織	<a href="https://caap.gov.ph/">https://caap.gov.ph/</a>	<Administrative Department> Email: admin@caap.gov.ph
Climate change commission (CCC)	気候変動委員会	政府の気候変動プログラムを調整、監視、評価する政策決定機関	<a href="https://climate.gov.ph/">https://climate.gov.ph/</a>	Email: info@climate.gov.ph